

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019**

Em concordância com a Ata datada em 15/05/2019 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 29/2019, que teve como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de utensílios e equipamentos para copa, cozinha e atividades de educação nutricional e outros materiais, destinados ao atendimento do departamento da Educação e Administração municipal, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas fornecedoras abaixo, conforme especificações e valores relacionados:

**EMPRESA FORNECEDORA: ANDRE ANTONIO SABINO ME, com o CNPJ: 27.743.380/0001-00.**

| ITEM | DESCRIÇÃO MÍNIMA DO ITEM   | QTDE. | UNIT. | MARCA   | VALOR Unit. (R\$) | VALOR TOTAL DO ITEM (R\$) |
|------|--|-------|-------|---------|-------------------|---------------------------|
| 1    | <b>Acendedor automático para fogão</b> , com botão de aperta click.  | 5     | unid. | BIC     | 9,60              | 48,00                     |
| 4    | <b>Balde em plástico transparente</b> super-resistente com bico direcionador de água e escala medidora de volume alça anatômica e segura. Medidas: 35,5 x 31,8 cm, capacidade 15 Litros.   | 5     | unid. | LASVALE | 33,20             | 166,00                    |
| 5    | <b>Bandeja retangular</b> em inox 60x40cm, profundidade aproximada de 4,5cm.   | 2     | unid. | DOCESAR | 43,50             | 87,00                     |
| 7    | <b>Caneca de inox</b> com alça de mesmo material com capacidade para 200ml.  | 50    | unid. | BIGSUL  | 24,00             | 1.200,00                  |
| 9    | <b>Chaleira de inox</b> com capacidade de 5 litros, resistente com alça de baquelite.  | 5     | unid. | DOCESAR | 92,00             | 460,00                    |
| 15   | <b>CumBUca de porcelana</b> , para sobremesa, com capacidade para 200ml, 5cm de altura, 11 cm de diâmetro.   | 110   | unid. | BRINOX  | 19,70             | 2.167,00                  |
| 20   | <b>Escumadeira</b> , alumínio, hotel, nº 08, diâmetro 8cm, cabo 20cm.  | 5     | unid. | DOCESAR | 74,30             | 371,50                    |
| 21   | <b>Escumadeira</b> , alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm.   | 5     | unid. | DOCESAR | 73,50             | 367,50                    |
| 24   | <b>Faca de mesa</b> , serrilhada, material corpo aço Inoxidável, material Cabo aço inoxidável, com a ponta redonda, lisa e polida com 1,50 mm de espessura.  | 60    | unid. | DOCESAR | 5,70              | 342,00                    |
| 25   | <b>Faca para pão</b> com cabo de baquelite e lâmina ondulada em aço inox de 20 cm.   | 5     | unid. | DOCESAR | 13,80             | 69,00                     |
| 26   | <b>Faca para carne</b> , grande, lâminas em aço inox, cabo de polipropileno com antibacteriano na cor branca, dimensões aproximadas: 24 x 103 x 495 mm.  | 5     | unid. | DOCESAR | 25,20             | 126,00                    |
| 28   | <b>Forma para pão de queijo</b> antiaderente para com capacidade para 12 unidades de pão, em material resistente.  | 10    | unid. | DOCESAR | 27,50             | 275,00                    |
| 30   | <b>Frigideira</b> de starflon, com revestimento interno e externo de starflon, cabo em aço inox com revestimento de silicone, diâmetro de 26cm.  | 5     | unid. | DOCESAR | 43,00             | 215,00                    |
| 34   | <b>Garrafa térmica</b> com ampola de vidro, corpo plástico preto, sistema de pressão, com sistema corta pingos, capacidade 1 Litro.  | 5     | unid. | INVICTA | 59,80             | 299,00                    |
| 35   | <b>Garrafa térmica</b> com ampola de vidro, corpo plástico preto, sistema de pressão, com sistema corta pingos, capacidade 1,8 Litros.   | 10    | unid. | INVICTA | 128,00            | 1.280,00                  |
| 36   | <b>Garrafão botijão térmico</b> 12 litros, com tripé retrátil, alça retrátil que confere grande facilidade para transportar o produto, bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto, prática torneira de plástico com travamento para retirada do líquido. Indicado para líquidos quentes ou frios. | 5     | unid. | INVICTA | 152,00            | 760,00                    |

|  |   |    |       |         |       |        |
|--|---|----|-------|---------|-------|--------|
|  | Conservação de até 6 horas. material: isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de pead (polietileno de alta densidade). Dimensões (a x d) 42 x 28 cm. Peso: 2 kg.                                |    |       |         |       |        |
| 44   | <b>Organizador de pia</b> com porta detergente com base para pia de cozinha, com capacidade de armazenamento para detergente no frasco original, sabão e esponja, na cor branca, material de polipropileno. | 5  | unid. | DOCESAR | 24,75 | 123,75 |
| 52   | <b>Picador manual</b> de legumes industrial (cabrita), em alumínio reforçado, tripé, altura entre 80 e 90 cm, com lâmina de aço 10x10 cm.   | 2  | unid. | DOCESAR | 62,00 | 124,00 |
| 53   | <b>Pote de plástico</b> para alimentos, liso, transparente, com tampa, retangular, com capacidade para 2 litros.  | 15 | unid. | DOCESAR | 19,45 | 291,75 |
| 54   | <b>Pote de plástico</b> para alimentos, liso, transparente, com tampa, quadrado, com capacidade para 3 litros.  | 20 | unid. | DOCESAR | 22,30 | 446,00 |
| 55   | <b>Pote de plástico</b> para alimentos, liso, transparente, com tampa, quadrado, com capacidade para 2 litros.  | 20 | unid. | DOCESAR | 21,30 | 426,00 |
| 56   | <b>Pote de plástico</b> para alimentos, liso, transparente, com tampa, quadrado, com capacidade para 1 litro.   | 20 | unid. | DOCESAR | 14,50 | 290,00 |
| 60   | <b>Rodinho para pia</b> , de plástico, com tamanho aproximado de 21x15x3cm.   | 5  | unid. | DOCESAR | 6,70  | 33,50  |
| 61   | <b>Suporte para óleo de cozinha</b> , para embalagem pet ou lata de azeite, óleo de cozinha, de aproximadamente 900ml, com alça, material: plástico resistente de cor: branca e tamanho 16cm.               | 5  | unid. | DOCESAR | 6,90  | 34,50  |
| 62   | <b>Tabua de carne</b> com cabo, tamanho pequeno, contra bactérias e fungos, em polietileno, branca, dimensões aproximadas: 425 x 242 x 7 mm.  | 10 | unid. | DOCESAR | 64,90 | 649,00 |
| <b>Valor total Homologado para a Empresa Fornecedora:<br/>R\$ 10.651,50 (Dez mil e seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)</b> |   |    |       |         |       |        |

**EMPRESA FORNECEDORA: GILSON GILBERTO LISE EPP, com o CNPJ 04.255.660/0001-74**

| ITEM | DESCRIÇÃO MÍNIMA DO ITEM  | QTDE. | UNIT. | MARCA      | VALOR Unit. (R\$) | VALOR TOTAL DO ITEM (R\$) |
|------|---|-------|-------|------------|-------------------|---------------------------|
| 2    | <b>Balança</b> , tipo digital de chão, de vidro temperado, material resistente, característica adicional, graduação de taxa de líquido, 01 graduação de taxa de gordura, acessórios com memória, funcionamento com bateria, capacidade cerca de 150 kg.   | 1     | unid. | WELMY      | 725,00            | 725,00                    |
| 6    | <b>Batedeira</b> com 5 velocidades, botão pulsar, tigela com capacidade de 3,5 litros, 2 batedores para massas leves, 2 misturadores de massas pesadas, potência 400w, consumo (kw/h) 0,4, voltagem 110v. Que possa ser utilizada com ou sem pedestal. Com no mínimo 1 ano de garantia.   | 2     | unid. | ARNO       | 494,00            | 988,00                    |
| 8    | <b>Chaleira de inox</b> com capacidade de 2 litros, resistente com alça de baquelite.   | 5     | unid. | MARTINS    | 63,40             | 317,00                    |
| 31   | <b>Fritadeira elétrica</b> com capacidade 7,5 litros, portátil (sem fio), antiaderente, seletor de temperatura, com cesta removível, voltagem 110v, potência (w) 2500w, consumo (kw/h) 2,5kw/h, de aço inox, cor prata, dimensões aproximadas - cm 440x600x270cm.   | 1     | unid. | MARCHESONI | 799,00            | 799,00                    |
| 41   | <b>Liquidificador industrial</b> , capacidade de 05 litros, copo em aço inox, com tampa de alumínio, revestimento externo do motor em aço inox, componentes do gabinete interno em alumínio fundido, bivolt, potência de 0,5 hp, frequência 60 Hz, rotação 3500 rpm. Com no mínimo 1 ano de garantia.   | 2     | unid. | JL COLOMBO | 786,00            | 1.572,00                  |
| 43   | <b>Micro-ondas</b> com capacidade 30 litros, com receitas pré-programadas, níveis de potência de 01 a 10 - alto, cozimento rápido, reaquecer, médio alto, aquecimento brando, médio, médio baixo, descongelar, baixo e morno. Com prato giratório, relógio, trava de segurança, painel digital. Potência 1000w, voltagem 110 volts, cor branco. Garantia mínima 01 ano. | 2     | unid. | LG         | 563,00            | 1.126,00                  |

|  |   |    |       |        |        |          |
|--|---|----|-------|--------|--------|----------|
| 47   | <b>Panela em alumínio</b> resistente com tampa, baixa, com capacidade para 60 litros, linha hotel. Medidas máximas 60x26.             | 10 | unid. | BELMAR | 164,50 | 1.645,00 |
| 48   | <b>Panela em alumínio</b> fundido com tampa, alças integradas com acabamento craquelado com capacidade para 10 litros, medidas 30x12. | 5  | unid. | BELMAR | 129,00 | 645,00   |
| <b>Valor total Homologado para a Empresa Fornecedora:<br/>R\$ 7.817,00 (Sete mil e oitocentos e dezessete reais)</b> |   |    |       |        |        |          |

**EMPRESA FORNECEDORA: SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME, com o CNPJ nº 30.014.566/0001-33**

| ITEM | DESCRIÇÃO MÍNIMA DO ITEM  | QTDE. | UNIT. | MARCA      | VALOR Unit. (R\$) | VALOR TOTAL DO ITEM (R\$) |
|------|---|-------|-------|------------|-------------------|---------------------------|
| 3    | <b>Bacia redonda</b> em polipropileno ultra resistente, com alças ergonômicas 14 litros, com bico direcionador de água, dimensões aproximadas, altura 25 cm x largura 45,5cm x comprimento x 17,5.          | 5     | unid. | SANREMO    | 27,45             | 137,25                    |
| 10   | <b>Colher de mesa</b> , material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, aplicação sopa, lisa e polida com 1,50 mm de espessura.  | 50    | unid. | SIMIONAGIO | 6,40              | 320,00                    |
| 11   | <b>Colher de sobremesa</b> , aço inoxidável, cabo liso e polido, aplicação sobremesa.   | 80    | unid. | SIMIONAGIO | 3,94              | 315,20                    |
| 12   | <b>Colher de servir</b> totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30cm de comprimento.  | 10    | unid. | SIMIONAGIO | 10,60             | 106,00                    |
| 13   | <b>Concha em inox</b> , reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 40 Cm de comprimento e 10 cm de diâmetro em sua extremidade e com gancho para apoio.                   | 5     | unid. | WELL MIX   | 19,50             | 97,50                     |
| 14   | <b>Copo liso vidro long drink</b> , capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas. | 40    | unid. | NADIR      | 13,60             | 544,00                    |
| 16   | <b>Cumbuca em inox</b> , com capacidade para 250 ml com diâmetro de 16 cm e 4 cm de altura, com paredes internas e externas lisas, com formato arredondado, com abas.                                       | 80    | unid. | SATYAN     | 21,70             | 1.736,00                  |
| 17   | <b>Descascador e boleador para legume</b> , material plástico. Material lâmina aço inox. Medida 16.5x3.5cm.   | 10    | unid. | KEITA      | 76,90             | 769,00                    |
| 18   | <b>Escorredor de macarrão</b> feito em aço inox Nº 35 diâmetro 35 cm altura 14cm capacidade 11,5l .   | 5     | unid. | WELL MIX   | 104,00            | 520,00                    |
| 19   | <b>Escorredor de louça</b> industrial em inox, para copos, talheres e no mínimo 12 pratos, tamanho grande e super resistente.   | 4     | unid. | SIMIONAGIO | 56,90             | 227,60                    |
| 22   | <b>Espátula para bolo</b> , lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximada de 25cm.   | 5     | unid. | WELL MIX   | 54,00             | 270,00                    |
| 23   | <b>Estadiômetro</b> , material pvc rígido, tipo portátil, com fita métrica retrátil, faixa medição 0 a 2 metros, com resolução de 0,1 cm.   | 1     | unid. | WEMY       | 567,00            | 567,00                    |
| 27   | <b>Forma para pudim</b> , material de alumínio, formato redonda, altura 15 cm, aplicação uso culinário, diâmetro 30 cm, tipo furo central, para pudim, com tampa de alumínio e encaixe com trava.           | 10    | unid. | DOCESAR    | 32,80             | 328,00                    |
| 29   | <b>Frigideira</b> de starflon, com revestimento interno e externo de starflon, cabo em aço inox com revestimento de silicone, diâmetro de 40cm.   | 5     | unid. | DOCESAR    | 37,00             | 185,00                    |
| 32   | <b>Garfo de mesa</b> , material corpo aço inoxidável, material, cabo aço inoxidável, liso e polido com 1,50 mm de espessura, com 3 hastes.  | 60    | unid. | SIMIONAGIO | 6,40              | 384,00                    |
| 33   | <b>Garfo de sobremesa</b> inox, aço inoxidável, cabo liso e polido, aplicação sobremesa, base grande.   | 80    | unid. | SIMIONAGIO | 5,10              | 408,00                    |
| 37   | <b>Jarra plástica</b> redonda, com capacidade para 4 litros, transparente, com tampa Hermética, de material resistente.   | 10    | unid. | PLASNEW    | 21,90             | 219,00                    |
| 38   | <b>Jarra plástica</b> , redonda com capacidade para 1 litro, transparente, com tampa hermética, com alça, de material resistente.   | 5     | unid. | PLASNEW    | 14,00             | 70,00                     |

|   |   |     |       |         |        |          |
|---|---|-----|-------|---------|--------|----------|
| 39  | <b>Jarra de vidro</b> para micro-ondas com capacidade para 500 ml, com alça, resistente, graduada.  | 5   | unid. | NADIR   | 49,00  | 245,00   |
| 40  | <b>Leiteira</b> de aço inox 02 litros - confeccionada em chapa de no mínimo 2mm de espessura; cabo de madeira e feita com material de maior durabilidade e resistência.   | 5   | unid. | FARMO   | 129,00 | 645,00   |
| 42  | <b>Lixeira em plástico</b> com tampa de acionamento no pedal, resistente, com proteção contra raios solares uv, capacidade: 50l dimensões aproximadas: Comprimento: 46,7 cm x largura 35 cm x Altura 59 cm.   | 10  | unid. | JNS     | 135,00 | 1.350,00 |
| 45  | <b>Pá para caldeirão</b> (remo plástico), em polietileno, na cor branca, com cabo em polietileno, medindo aproximadamente 1,5x9x75cm.   | 5   | unid. | PRONYL  | 78,00  | 390,00   |
| 46  | <b>Panela em alumínio</b> fundido com tampa, alças integradas com acabamento craquelado com capacidade para 17 litros, tamanho 38, medidas 38x17.   | 5   | unid. | DOCESAR | 190,00 | 950,00   |
| 49  | <b>Panela de pressão</b> de alumínio com fechamento externo, sistema de 8 travas, acabamento da tampa com polimento de alto brilho, com cabo baquelite, Altura (cm): 31, diâmetro (cm):28, comprimento (cm): 43, espessura (mm): 3, capacidade (L): 10.   | 5   | unid. | EIRILAR | 360,00 | 1.800,00 |
| 50  | <b>Pegador</b> para saladas e massas, em aço inox, medindo aproximadamente 28 cm, com uma extremidade em formato de colher e a outra em formato de colher vazada.   | 15  | unid. | NIPO    | 11,00  | 165,00   |
| 51  | <b>Peneira plástica</b> em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro.  | 10  | unid. | ALVES   | 8,50   | 85,00    |
| 57  | <b>Prato para bolo</b> em polipropileno branco, quadrado, não reciclado, com aba, liso nas partes internas e externas, formatos arredondados (para não possibilitar o acúmulo de resíduos). Pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100°celsius por no mínimo 20 minutos. Altura de 2,5cm, Aba com 3 cm, tamanho total de 17cmX17cm. | 120 | unid. | SYM     | 6,50   | 780,00   |
| 58  | <b>Prato fundo</b> incolor vidro temperado resistente a altas temperaturas podendo ir ao freezer, geladeiras, lavadora e micro-ondas.   | 30  | unid. | NADIR   | 11,00  | 330,00   |
| 59  | <b>Ralador</b> de alimentos em aço inox com 4 faces. Tamanho: 22 cm de altura x 9 cm da largura.  | 8   | unid. | KE HOME | 22,90  | 183,20   |
| 63  | <b>Tigela com tampa</b> , de vidro temperado, capacidade: 3,70 litros, dimensões: altura: 8,7 cm, largura: 22,2 cm, profundidade: 36,6 cm com alça para transporte, tampa com encaixe, Para utilizar em forno convencional, freezer, lava- louças, micro-ondas, temperatura tolerada: 300 ° C Formato: Retangular.  | 10  | unid. | MARINEX | 66,40  | 664,00   |
| 64  | <b>Xícara</b> incolor de vidro temperado, resistente, com alça, capacidade 180ml.   | 80  | unid. | NADIR   | 7,00   | 560,00   |
| <b>Valor total Homologado para a Empresa Fornecedora:</b><br><b>R\$ 15.350,75 (Quinze mil e trezentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos)</b> |   |     |       |         |        |          |

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO:**

**R\$ 33.819,25**

**(Trinta e três mil e oitocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 17 de Maio de 2019.

**NILSON ANTONIO FEVERSANI**  
Prefeito Municipal